Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От 31.01.2018 № 50 с.Сладковское

Об утверждении плана работы
Думы Сладковского сельского поселения
на 1 квартал 2018 года

Руководствуясь Регламентом Думы Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на 1 квартал 2018
года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение вместе с планом работы Думы путем
размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы.

Председатель Думы
Сладковского сельского посе В.А.Потапова

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Сладковского

сельского поселения
ог31 января 2018 года № 50

ПЛАН

работы Думы Сладковского сельского поселения и ее постоянных комиссий

на 1 квартал 2018 года

1.0сновные вопросы.

Январь.

1. Утверждение плана работы Думы на 1 квартал 2018 года.

2. Утверждение плана работы постоянных комиссий Думы на 1 полугодие 2018 года.

3. Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований
Свердловской области, посвященных Дню местного самоуправления.

4. Внесение изменений в правовые акту Думы поселения.

5. О результатах контрольной проверки финансово-хозяйственной деятельности МУЛ
“Сладковское ЖКХ”.

6. Об информации Контрольного органа Слободо-Туринского района об осуществлении
предусмотренных Соглашением полномочий в 2014-2017 годах.

7. О передаче части полномочий администрацией Сладковского сельского поселения
администрации Слободо-Туринекого муниципального района по решению вопросов местного
значения в 2018 году.

8. Рассмотрение проектов МНПА, представ л еных администрацией Сладковского СП.

Февраль.

1. Отчет о деятельности Думы и ее постоянных комиссий за 2017 год.

2. Разработка и принятие решения об официальном сайте Думы Сладковского сельского
поселения.

3. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности МУП Сладковское ЖКХ за 2017 год.

4. План мероприятий по подготовке и празднованию Дня местного самоуправления.

5. О мероприятиях по организации в границах поселения водоснабжения населения в 2018
году.

Март.

1. О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду и обеспечения безопасности людей на
водных объектах.

2. О мероприятиях по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в
противопаводковый период.

3. О внесении изменений в Регламент Думы.
ь

4. О мероприятиях по организации благоустройства и озеления территории Сладковского
сельского поселения в 2018 году.

6. О плане работы Думы поселения на 2 квартал 2018 года.

Организационная деятельность Думы, ее постоянных комиссий, деятельность Думы по
взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления,
работа с населением, информационное и документационное обеспечение Думы проводятся в
течение всего периода в соответствии с перспективным планом работы Думы на 2018 год.